
 

Р Е Ш Е Н И Е 
17 августа 2021 года  № 16/1-5 

Калтасы 

 

Об утверждении протоколов жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами бесплатной печатной площади  

для публикации агитационных материалов в государственных 

периодических печатных изданиях при проведении выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва 
 

 

Руководствуясь частью 6 статьи 66 Федерального закона от 22 февраля 

2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации», в соответствии с 

постановлениями Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 04 августа 2021 года № 36/290-8 «О Порядке проведения 

жеребьевок по распределению между политическими партиями эфирного 

времени на каналах общероссийских государственных организаций, 

осуществляющих теле- и (или) радиовещание, при проведении выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва и Порядке проведения жеребьевок по 

распределению между политическими партиями, зарегистрированными 

кандидатами эфирного времени на каналах региональных государственных 

организаций, осуществляющих теле- и (или) радиовещание, при проведении 

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва», от 04.08.2021 г. № 36/291-8 «Об 

утверждении Порядка проведения жеребьевки по распределению между 

политическими партиями, зарегистрировавшими федеральные списки 

кандидатов, печатной площади для публикации предвыборных агитационных 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ҠАЛТАСЫ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



материалов в общероссийских государственных периодических печатных 

изданиях при проведении выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва», 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан решила: 

1. Утвердить Протокол жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами бесплатной печатной площади для 

публикации агитационных материалов в региональном государственном 

периодическом печатном издании газета «Калтасинская заря» («Калтаса 

ужара») (Приложение №1). 

2. Утвердить Протокол жеребьевки по распределению между 

политическими партиями, зарегистрировавшими федеральные списки 

кандидатов, бесплатной печатной площади для публикации предвыборных 

агитационных материалов в региональном государственном периодическом 

печатном издании газета «Калтасинская заря» («Калтаса ужара») 

(Приложение №2). 

2. Опубликовать протоколы жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами бесплатной печатной площади для 

публикации агитационных материалов в газете «Калтасинская заря» не 

позднее 20 августа 2021 года. 

3. Направить настоящее решение в редакцию газеты «Калтасинская 

заря». 

 

 

Председатель                         ______________                              Э.Б. Мурсакаев  

  

Секретарь                               ______________                                   А.В. Божик 



 

 Приложение № 1   

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Калтасинский район Республики 

Башкортостан 

от «17» августа 2021 года № 16/1-5 

 
Протокол 

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами в депутаты 

Государственной Думы РФ   по Нефтекамскому  одномандатному избирательному 

округу №6  бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных 

материалов в региональном государственном периодическом печатном издании – газетах 

«Калтасинская заря» («Калтаса ужара») 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество 

зарегистрирова

нного 

кандидата 

Даты 

публикации 

предвыборн

ых 

агитационны

х  

материалов 

Номер полосы 

Фамилия, 

инициалы 

зарегистрированног

о кандидата 

(представителя 

зарегистрированног

о кандидата), 

участвовавшего 

в жеребьевке 

(члена 

избирательной 

комиссии субъекта 

Российской 

Федерации 

с правом 

решающего голоса) 

Подпись 

зарегистриров

анного 

кандидата 

(представител

я 

зарегистриров

анного 

кандидата), 

участвовавше

го 

в жеребьевке  

(члена 

избирательно

й комиссии 

субъекта 

Российской 

Федерации 

с правом 

решающего 

голоса), 

и дата 

подписания 

1 

Адиятуллин 

Раиль 

Альфритович 

27.08.2021 г. 

№69 

4 страница, правый 

верхний угол 

Член ТИК 

Сапаева Н.В. 
 

2 

Батталова 

Линара  

Мухаматямиле

вна 

27.08.2021 г. 

№69  

4 страница, левый 

верхний угол 

Член ТИК 

Янгиров Р.М. 
 

3 

Бызов 

Вячеслав 

Иванович 

03.09.2021 г. 

№71 

4 страница, правый 

нижний угол 

Член ТИК 

Набиуллин А.Э. 
 

4 
Второй Федор 

Петрович 
27.08.2021 г. 

№69 

4 страница, левый 

нижний угол 

Член ТИК 

Ярославова О.Н. 
 

5 Галин Ильгам 03.09.2021 г. №71 Член ТИК  



Илюсович 4 страница, правый 

верхний угол 

Божик А.В. 

6 

Зарубин 

Константин 

Петрович 

10.09.2021 г. 

№73 

4 страница, левый 

верхний угол 

 

Член ТИК 

Иксанова Н.В. 
 

7 
Рудаков Юрий  

Аркадиевич 
10.09.2021 г. 

№73  

4 страница, левый 

нижний угол 

Член ТИК 

Сапаева Н.В. 
 

8 

Шагапова 

Руфина 

Аликовна 

03.09.2021 г. 

№71 

4 страница, левый 

верхний угол 

Член ТИК 

Янгиров Р.М. 
 

9 

Шайхутдинов 

Рифат 

Габдулхакович 

10.09.2021 г. 

№73  

4 страница, правый 

нижний угол 

Член ТИК 

Набиуллин А.Э. 
 

10 
Шевнина Ольга 

Вячеславовна 
03.09.2021 г. 

№71 

4 страница, левый 

нижний угол 

Член ТИК 

Ярославова О.Н. 
 

11 
Исаев Олег 

Леонидович 
10.09.2021 г. 

№73 

4 страница, правый 

верхний угол 

Член ТИК 

Божик А.В. 
 

 

Представители редакции регионального государственного периодического печатного 

издания 

  В.А. Акиев  17.08.2021 г.    С.Ю. Аркадьева   
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)  (подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

Член Калтасинской территориальной избирательной комиссии  с правом решающего 

голоса 

    17.08.2021 г. 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

 



 
Приложение № 2   

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Калтасинский район Республики 

Башкортостан 

от «17» августа 2021 года № 16/1-5 

Протокол 

жеребьевки по распределению между политическими партиями, зарегистрировавшими 

федеральные списки кандидатов, бесплатной печатной площади для публикации 

предвыборных агитационных материалов на выборах депутатов Государственной Думы 

РФ в региональном государственном периодическом печатном издании – газетах 

«Калтасинская заря» («Калтаса ужара) 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

политической партии 

Даты 

публикации 

предвыборн

ых 

агитационны

х  

материалов 

Номер полосы
1*

 Фамилия, 

инициалы 

представителя 

политической 

партии, 

участвовавше

го 

в жеребьевке 

(члена 

избирательно

й комиссии 

субъекта 

Российской 

Федерации 

с правом 

решающего 

голоса) 

Подпись 

представителя 

политической 

партии, 

участвовавшег

о в жеребьевке  

(члена 

избирательной 

комиссии 

субъекта 

Российской 

Федерации 

с правом 

решающего 

голоса), и дата 

подписания 

 

1. Политическая партия 

ЛДПР – Либерально-

демократическая 

партия России 

27.08.2021 г. №69 

5 страница, левый 

нижний угол 

Член ТИК 

Ярославова 

О.Н. 

 

2. Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕС

КАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

03.09.2021 г. №71 

5 страница, левый 

нижний угол 

Член ТИК 

Янгиров Р.М. 

 

3. Социалистическая 

политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» 

27.08.2021 г. №69 

5 страница, 

правый нижний 

угол 

Член ТИК 

Божик А.В. 

 

4. Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕ

СКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

10.09.2021 г. №73 

5 страница, левый 

верхний угол 

Апсабиров 

В.С. 

 

                                                           
 



ФЕДЕРАЦИИ» 

5. Политическая партия 

«Гражданская 

Платформа» 

10.09.2021 г. №73 

5 страница, 

правый нижний 

угол 

Член ТИК 

Набиуллин 

А.Э. 

 

6. ВСЕРОССИЙСКАЯ 

ПОЛИТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ «РОДИНА» 

03.09.2021 г. №71 

2 страница, 

правый нижний 

угол 

Член ТИК 

Иксанова Н.В. 

 

7. Политическая партия 

РОССИЙСКАЯ 

ПАРТИЯ СВОБОДЫ 

И 

СПРАВЕДЛИВОСТИ 

03.09.2021 г. №71 

5 страница, 

правый верхний 

угол 

Член ТИК 

Янгиров Р.М. 

 

8. Политическая партия 

«Российская 

экологическая партия 

«ЗЕЛЁНЫЕ» 

03.09.2021 г. №71 

5 страница, 

правый нижний 

угол 

Член ТИК 

Сапаева Н.В. 

 

9. Политическая партия 

ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА 

10.09.2021 г. №73 

5 страница, левый  

нижний угол 

Член ТИК 

Набиуллин 

А.Э. 

 

10. Политическая партия 

«Российская партия 

пенсионеров за 

социальную 

справедливость» 

10.09.2021 

г.,  

№73 

5 страница, 

правый верхний 

угол 

Член ТИК 

Ярославова 

О.Н. 

 

11. Всероссийская 

политическая партия 

«ПАРТИЯ РОСТА» 

03.09.2021 г. №71 

5 страница, левый 

верхний угол 

 

Член ТИК 

Божик А.В. 

 

12 Политическая партия 

«Российская 

объединенная 

демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

10.09.2021 г.  №73 

2  страница, 

правый нижний 

угол 

Член ТИК 

Иксанова Н.В. 

 

13. Политическая партия 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

27.08.2021 г.  №69 

5 страница, левый 

верхний угол 

 

Член ТИК 

Сапаева Н.В. 

 

14. Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

27.08.2021 г. №69 

5 страница, 

правый верхний 

угол 

Максимова 

З.В. 

 

Представители редакции регионального государственного периодического печатного издания 

  В.А. Акиев  17.08.2021 г.    С.Ю. Аркадьева   
(подпись)  (ФИО)  (дата)  (подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

Член Калтасинской территориальной избирательной комиссии  с правом решающего голоса 

    17.08.2021 г.  
(подпись)  (иницалы, фамилия)  (дата) 

 


